In Chiisli nomine, amen. Ihx. e.^l e-remplum ciihisdmii publici instntmenli scripti ci piiblicati

per ser liaiiwhlum notarium iiifruscriplum et mimiti sir/illo pendente, kabenle in dreni/ it suo sciiltas

karadara.ì et literus infrnsrriplas. ridelicet: + S. (iuillieldiiiil ^y Dei j^ralia elerti Aretini. Kt in

medio ipsins rìrniitns nnnin fi/inum nniw! .Smicti in forma episcopali, et nliam figiiram hominis

genufle.ri ciim una epincojiaìi milrin .\npra cipiil. Ciiiìis qiii'lem instrnmenli l'?iior lalis est, viilciicet:

In Dpì nomine, amen. Oiiuniam episrop.ilis .'uuinrilas ex dehilo paslnraiis dllilii

plurip.s per se ipsain tenelni' spiiiliiales riiras c-iim omiii diligenlia el solifiliidine con-

lem[>lari, eam plLTiinKino cedere ('') lemporalilms ni .^pirilualia lanlo di!ip;Oiitiiis exe-

qiianlnr qnanlnm no.^ninlui' serularilui.^ dif;nioia. Ut aulem dominus (luillielnius Dei

gralia episcnpu.-^ aielinns, in liiis qne Dei snnl et r.uris .spiiilnalihus vaieal promplius^

adherere, riiias in tempnralibus disposuil allori delegate, el maxime in le(m)poraliIjus

in quibiis non convenil ni e|ii.sc(ipalis se aiidoiilas inlromirlat. Ideofjue dictiis domi-

nus episoopns riuigl(i)elmimi5, roii.sidei'ala dcvolione el fìdelilale et probilale plenius

confisus Oiiaiidini fìlii rondani domini Paganelli viredomini de Pelrognano et suis

nierilis, qnas el qiie prefalns Orlandinus el pater eius lialnierunl et eorum predeces-

sores circa proniotionem iionoris el suhiimitalis ecclesie Aretine el episcoporum ipsins

ecclesie; ar, eliam aclendens prelibalns dominus episcopus qaod predecessores ipsins

domini episcopi iam dirlo Orlandino el suis an(te)cessoribus vicedominatus ofTìlium li-

beraliler conce.sserunl in terris episcopalus Aretii, volens super iioc el aliis speclanlibus

ad uliiiialiMii ecclesie memorale sinirnni predecrssnniin vestigia iniilari, prefato Orlan-

dino, recipienti (prò) se el l'l)erlino (ilio suo, viredominalns olfitium in civilibns et

eriminalijjns in omnibus terris episcopalus Ai'elii liberabiliiis per se el suos sticcessores

concessil, el ipsiim Oilandinum el l'berlinum filiiim snum vicedominnm consliluil et

confiimavit. liem diclns dominus episropirs dedil el concessil prelibalis Orlandino el

Ubertino omnia iura el leddilus que et quos consucverat dictus Oilandinus et sui an-

tecessores ex ofTitio vicedoniinaliis percipore, el sine quibus dicUim olliliiim non posset

ivllaienus exerceri.

Dalnm Biblene comilaliis Arelii, in domo plebis de Bibiena, anno Domini millesimo

ducenlesimo quadragesimo octavo, indiciione vi, Friderico imperante, vi idus augusti,

coram TiiifTolo condam lldobrandini de Rassina C), Albeiio canonico plebis de f'.aville,

Ugniecione olim I.eonis de Florenlia et i'ogeise filio Deleguaidi do plebe C.enloie.

Ego Rainaldus nolarins prediclis interrili, scripsi el de mandalo dicli domini epi-

scopi publicavi et, ut omnibus snpradiclis (iilfs plenins adhibeaUir, sui feci ad presens

sigillo munimine roborari.

e) Il sigillo autentico, che conserva tuttora una pei-gamena del 124! (Aroh. Capit., Sino.'s.<ìi Paci, n. 72),

ha: oviLi.iELMt. i"») sic. C) Raffina, eironeaiiientfl.
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555.

Iiinocrnzo IV concede indulgenza ai fedeli che elargissero elemosine ai Frali Mi-

nori di Arezzo.

Lione . 2 (lli-oinlirc 124*»
I
Aldi. Ciipil. d'Ai.; Calti; ili varia pioveniciiiii, Hinussi /Vid, n. 76],

limi. 320X2t)0. - Pcrganieiia strappata. Il piombo papale In tulio.

Su.Mt.\CLi.\, tìutUir. Fraiicisc. I, 523, ii. ix.xci.

Iniioceiiliiis episcopus seivus servoriim Dei uiiiversis Clirisli litlelibus presentes lii-

teras inspectuiis salulem et aposlolit:am beiiodiclioiiem. (Jiioiiiam, al ail Aposlùlus,

omiies slaijimus anle Iriluinal Cliiisli recepluri proul in coipore gessiinus, sive bonum

fueril sive malum, opoilei iios diem iiiessioiiis exlreme misericortliler operibus prevenire

ac olernoium iiiliiilii seminare in lerris quod, reddenle Domino, cum mulliplicalo fru-

clu recolligere debeamus in celis; firmani s|>em fiduciamque lenenles, (|uoniam qui

parce seminai parce et melel, et qui seminai in benediclionibus et nietel vilani eler-

nam. Sane dilecti filii... minisler et IVatres ordinis fralrum Minonim Arelinorum, ibidem,

sicut accepimus, ecclesiam cum aliis edi/iciis suis usibus oportunis ceperunl conslruere,

in qua divinis possint iaudil)us deserviie; cum itaque pio buiiismodi edificiis consu-

toandis, ac eliam prò suslentalione ai(c)lp vite ipsorum indigeant lìdeliiim iuvari subsidiis

qui propter Cluislnm exlreme fei uni sarciiiam pauperlatis, universitalem veslram roga-

mus et horlamur in Domino in remissionem vobis |)eccaminum iniungentes, quatinus

eis pias elemosinas et grata caiilatis subsidia eiogelis, ut per subventionem veslram opus

huinsmodi consumari valeant et alias eorum indigentie piovvideri, ac vos per hec et

alia bona que, Domino inspirante, feceritis, ad eterne possitis felicilatis gaudia perve-

nire. Aos enim de omnipotentis Dei misericordia et beatorum l'etri et l'auli apostolo-

rum eius auctorilate conlisi, omnibus vere penilentibus et coiifessis, t|ui eisdeni predicti

consumatioiie operis vel ipsorum necessitalibus manum porrexerinl adiulricem, quadra-

ginta dies de iniuncla sibi penitenlia misericordiler relaxamus.

Datuni Lugduni, mi non. decembris, pontificatus nostri anno sexto.

556.

Jl vescoro (iuglielmino assolve Bonagtiidu preposto della Chiesa Arciina dalla sco-

munica in cui era incorso per aver favorito Federigo lì.

(Canonica Aretina - 20 dicembre 1248. [Ardi. Capit. d'Ar., n. 620, ^«/a fipisfopi rf C'apì/M/f, e. a*-],

(MCCxlviii), xu die exeunte decembii. In domo f.aiionice Aretine, presentibus fraine

Ubaldo de ordine iMinorum, presbitero lohanne capellano Canonice el Bonaiunla ser-

Tfiente domini B(onaguide) preposili aretini. Frater Guido de ordine fralrum Minorum,
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receplo piius iuramenlo el fideiussione a domino Bernardino et domino B(onaguida)

prepoiito aretino, ut continebatur litteris ad eum direclis per dominum G(uillielmiim)

aretinum electum, tener (|uarum talis erat: Guillielmus... (*), ipsum dominum B(ona-

guidam) preposilum ab excomunicalione et excomunicalionibus, a (|uibus teneretur

astriclus occasione Frederici *olim imperaloris'C*) et suorum nuntiorum, absolvii et

sancte mairi ecclesie reconciliavit; et super irregularilate, si quoquomodo propler hoc

incurrisset, eum eodem dispensavi!, protestando prius dictus domiiiiis prepositus quod

non credebal teneri ab liiis (I).

557.

Jl vescovo Gu[ilielmiìW assolve l' Abbaio e il Coìivenlo di s. Fiora dalla scoDiunica

in cui erano incorsi parteggiando per Federigo il.

Civitella Il dicembre 1348. [Ardi. Ciipii. d' Ar.: Cailc di s. Fiora e Lucilla, n. 9>2].

mm. 170X280.

(Sn.) In Chrisli nomine, amen. Dominus Ugo abbas abbatie sancte Flore et pre-

sbiler Johannes capelhinus eiusdem monaslerii accesserunt ad dominum ("luillielmum

electum in episcopum Aretinum, i)elerite.s ab eo uniililer el devote ul, auclorilale apo-

stolica qua fungebalur (2) et qualibcl alia, eos absoiverel ab excomunicatione quam
incurrerant participando Federigo quondam iiiperatore et lìliis et nuntiis eius, et dando

predictis 0|)era, consilium el auxilium. Ileni petierunt ab eodem quod si quam iiiregu-

larilalem contraxissent prò predictis vel occasione predictorum, (juod circa eos relaxaret

eandem, reddendo eos absolutos, et dispensare! eum eis. Item petierunt absolvi a (|ua-

libel excomunicatione lata in eos quacumque occasione ab ipso domino (iuiilieimo are-